
 

 
 

DL2025_03/03 

Comité syndical 12 mars 2025 

DL2025_03/03 

BUDGET PRIMITIF 2025 

Le comité syndical de ValOrizon, légalement convoqué le 6 mars 2025, s’est réuni, Maison de l’Economie Circulaire,  
le mercredi 12 mars 2025 à 10h, sous la présidence de M. Ludovic BIASOTTO. 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 47 : Ludovic BIASOTTO, Jacques BILIRIT, Philippe BOUSQUIER, Laurence DUCOS, Sophie 
GARGOWITSCH, Christine GONZATO-ROQUES, Françoise LAURENT, Valérie TONIN (8) ; 
VAL DE GARONNE AGGLOMÉRATION : Marie-France BONNEAU, Daniel BORDENEUVE, Gilbert DUFOURG, Jean-Claude 
DERC, Alain LERDU, Jacques PIN, Jacques VERDELET (7) ; 
COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU GRAND VILLENEUVOIS : Jacques BORDERIE, Michel LAVILLE, Christelle 
PRELLON, Jean-Eric ROSIER, Michel BRUYERE (5) ;  
SMICTOM LGB : François COLLADO, Henri de COLOMBEL, Christian GIRARDI, Alain LORENZELLI, Didier SOUBIRON (5); 
FUMEL VALLÉE DU LOT : Didier CAMINADE, Jacques PICCOLI, Jacques SEGALA (3); 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES BASTIDES EN HAUT AGENAIS PERIGORD : Nathalie FOUNAUD-VEYSSET, Auguste 
FLORIO (2); 
COMMUNAUTE DE COMMUNES COTEAUX ET LANDES DE GASCOGNE : Audrey ARMELLINI, Michel PONTHOREAU (2); 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE LAUZUN : Jean-Pierre BARJOU, Emilien ROSO (2); 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE DURAS : Joël KLEIBER (1); 
COMMUNAUTE DE COMMUNES LOT ET TOLZAC : Ghislain GOZZERINO (1); 
Nombre de conseillers en exercice : 36 
 
Présents : Mmes ARMELLINI, FOUNAUD-VEYSSET, LAURENT, PRELLON, MM. BARJOU, BIASOTTO, BORDENEUVE, 
BOUSQUIER, BRUYERE, DE COLOMBEL, DERC, DUFOURG, FLORIO, GIRARDI, GOZZERINO, KLEIBER, LAVILLE, 
LORENZELLI, PIN, PONTHOREAU, ROSO, SEGALA, VERDELET (23) 
Représentés : Mme BONNEAU par M. DERC, M. CAMINADE par M. SEGALA, M. COLLADO par M. GIRARDI, M. LERDU par M. 
VERDELET, M. ROSIER par M. LAVILLE, M. SOUBIRON par M. DE COLOMBEL, Mme TONIN par M. BIASOTTO (7) 
Quorum atteint 
Secrétaire de séance : M. Jean-Claude DERC 
Nombre de délégués présents : 23 
Représentés : 7 
TOTAL : 30 
Etaient également présentes : Mmes Stéphanie GONZALO, Muriel BORY et Marie-Claude ARQUEY 

 

DL2025_03/03 

BUDGET PRIMITIF 2025 

Vu le code général des collectivités territoriales,  

Vu la délibération n°DL2022_12/04 du 19 décembre 2022 adoptant la mise en place de la nomenclature 

budgétaire et comptable M57 à compter du 1er janvier 2023,  

Vu l’instruction M57, 

Vu les statuts du Syndicat mixte de valorisation et de traitement des déchets ménagers et assimilés en 

Lot-et-Garonne à vocation départementale, modifiés par l’arrêté préfectoral n°472017-12-29-003 du  

29 décembre 2017, 

Considérant, notamment, l’avis de la commission finances du 3 janvier 2025, 

Monsieur le Président expose aux membres du comité syndical le Budget Primitif 2025 qui se présente 
par sections comme suit : 

Fonctionnement : Dépenses : 18 522 271 € 
 Recettes   : 18 522 271 € 

Investissement : Dépenses : 05 870 904 € 
 Recettes   : 05 870 904 € 

AR Prefecture

047-254702582-20250312-DL2025_03_03-BF
Reçu le 13/03/2025



 

 
 

DL2025_03/03 

 

LE COMITÉ SYNDICAL, APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, A LA MAJORITÉ, 

- Article 1 :  APPROUVE le Budget Primitif 2025 tel que présenté et réparti de la façon suivante : 

Fonctionnement : Dépenses : 18 522 271 € 
 Recettes   : 18 522 271 € 

Investissement : Dépenses : 05 870 904 € 
 Recettes   : 05 870 904 € 

- Article 2 :  PRÉCISE qu’une note de présentation brève et synthétique retraçant les informations 

financières essentielles est jointe à cette délibération.  

 

 

 
          Fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus 

Le Président, 

Ludovic BIASOTTO 

 

Chapitre Montant Chapitre Montant Chapitre Montant Chapitre Montant

011 13 367 307,00 € 013 19 650,00 € 16 1 920 372,00 € 13 40 000,00 €

012 1 396 674,00 € 70 11 417 774,00 €
Opérations 

d'équipement
3 477 061,00 € 16 2 726 835,00 €

65 1 058 270,00 € 731 3 084 996,00 € 20 135 850,00 €

66 384 489,00 € 74 1 556 413,00 € 21 251 760,00 € 10 (1068) 250 000,00 €

67 3 000,00 € 75 1 211 141,00 € 23 39 550,00 € 024

68 223 500,00 € 76 30,00 € 26 0,00 € 041 (238) 24 000,00 €

022 0,00 € 77 3 000,00 € 021 0,00 €

023 0,00 € 78 750 000,00 € 040  22 311,00 € 040  2 089 031,00 €

042 2 089 031,00 € 042 22 311,00 € 041 24 000,00 € 041

002 - 002 456 956,00 € 001  - 001  741 038,00 €

Total 18 522 271,00 € Total 18 522 271,00 € Total 5 870 904,00 € Total 5 870 904,00 €

SECTION DE FONCTIONNEMENT SECTION D’INVESTISSEMENT

DEPENSES RECETTES DEPENSES RECETTES

Résultats des votes  

Suffrages exprimés :  30 
Pour : 21 
Contre : 6 
Abstentions : 3 

Publication sur le site internet le 13/03/2025  

AR Prefecture

047-254702582-20250312-DL2025_03_03-BF
Reçu le 13/03/2025


